
RE\1224699LT.docx PE689.014v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0150/2021

10.2.2021

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl Foibe žudynių aukų atminimo dienos paskelbimo

Susanna Ceccardi, Marco Dreosto, Elena Lizzi, Marco Campomenosi, 
Adinolfi Matteo, Mara Bizzotto, Isabella Tovaglieri, Gianantonio Da Re, 
Stefania Zambelli, Luisa Regimenti, Vincenzo Sofo, Silvia Sardone, Anna 
Bonfrisco, Alessandro Panza, Francesca Donato, Rosanna Conte, Antonio 
Rinaldi, Lucia Vuolo, Alessandra Basso



PE689.014v01-00 2/2 RE\1224699LT.docx

LT

B9-0150/2021

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl Foibe žudynių aukų atminimo 
dienos paskelbimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartiją,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi ES savo prioritetiniais įsipareigojimais laiko taikos, tautų susitaikymo ir 
sutarimo dėl jų istorijos užtikrinimą, kartu gerbdama demokratiją ir žmogaus teises;

B. kadangi per Antrąjį pasaulinį karą ir pokario laikotarpiu Jugoslavijos liaudies 
išlaisvinimo komitetai naudojo smurtą prieš Italijos gyventojus Venecijoje Džiulijoje, 
Istrijoje ir Dalmatijoje ir juos persekiojo – dėl jų veiksmų žuvo daugiau kaip 10 000 
nekaltų italų;

C. kadangi apie šį tragišką įvykį daugelį metų buvo nutylima, pasaulis nežinojo apie šią 
juodą dėmę, deja, žyminčią mūsų laikų Europos istoriją;

D. kadangi 2019 m. rugsėjo 19 d. Europos Parlamentas rezoliucijoje išreiškė savo 
nuomonę dėl komunizmo nusikaltimų ir prilygino juos bet kokio kito totalitarinio 
režimo nusikaltimams;

1. mano, kad Aukų atminimo diena turėtų būti paskelbta Europos lygmeniu, siekiant 
paskatinti švietimo iniciatyvas ir istorinės bei dokumentinės svarbos iniciatyvas, kad 
būtų prisimenama ir primenama apie tragiškai žuvusius italus ir visas Foibe žudynių 
aukas, taip pat apie masinį Istrijos, Fiumės ir Dalmatijos gyventojų išsikėlimą.


